
1 

 

 

Liceo “Rita Levi Montalcini” 

Via Ruffano 

73042 – CASARANO (LE)   
Codice Fiscale 90057000755 

Codice Meccanografico LEPM150003    

                  LICEO LINGUISTICO 
 LICEO CLASSICO                LICEO SCIENZE UMANE 
 Via Ruffano                  LICEO ECONOMICO SOCIALE 
                      Viale Stazione 

PRESIDENZA E AMMINISTRAZIONE: Via Ruffano– Tel. 0833/505051   Ambito 20 

PEO: lepm150003@istruzione.it    PEC: lepm150003@pec.istruzione.it 

➢ Ai componenti del Consiglio d’Istituto eletti  

➢ A ScuolaNext-Bacheca Scuola 

➢ Al Sito Web- Albo On Line e Amministrazione Trasparente 

 

 

OGGETTO: DECRETO NOMINA COMPONENTI ELETTI CONSIGLIO D’ISTITUTO 

TRIENNIO 2022/2025. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n.297, parte I titolo 1, 

contenente norme sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 

VISTO  l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n. 416 che stabilisce il numero dei componenti del 

Consiglio di Istituto, nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse 

componenti; 

VISTE  le Ordinanze ministeriali permanenti 15.7.1991, nn. 215 (“Testo unificato delle 

disposizioni concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo- 

istituto”), 216 e 217, modificate ed integrate dalle OO.MM. n. 267 del 4.8.1995, 

n. 293 del 24.6.1996 e n. 277 del 17.6.1998, recanti disposizioni in materia di 

elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; 

VISTA  la Nota ministeriale prot. AOODGOSV n. 24462  del  27/09/2022, avente ad oggetto: 

“Elezioni degli Organi Collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2022/2023”; 

VISTA  la Nota USR Puglia Prot. n. 42844 del 06/10/2022, con la quale sono state indicate le 

date delle Elezioni per il rinnovo dei Consigli di Circolo/Istituto; 

VISTO  il proprio Decreto di Indizione delle Elezioni del Consiglio di Istituto, Triennio 

2022/2023-2023/2024-2024/2025. Componente DOCENTI, ALUNNI, GENITORI e 

ATA Prot. n. 1646 del 06/10/2022; 

VISTA la Comunicazione del Presidente della Commissione Elettorale Prot. n. 4468 

del 28/11/2022 inerente la proclamazione degli eletti nel Consiglio d’Istituto; 

VISTO  il proprio Decreto di proclamazione degli eletti prot. n. 4469 del 28/11/2022; 

CONSIDERATO che, entro i previsti 5 giorni dalla data di pubblicazione degli 

elenchi relativi alla proclamazione di cui innanzi, è pervenuto n. 1 ricorso 

mailto:lepm150003@istruzione.it
mailto:lepm150003@pec.istruzione.it




2 

 

avverso i risultati delle elezioni relativi alla componente ALUNNI; 

VISTA la Comunicazione del Presidente della Commissione Elettorale Prot. n. 4731 

del 02/12/2022, avente ad oggetto “Rettifica proclamazione eletti a seguito di 

ricorso presentato dall'alunno candidato alla lista n.II Pizzolante Giovanni”; 

CONSIDERATO che, a norma del DPR 416/74, la nomina e la prima convocazione del 

Consiglio di Istituto deve essere definita entro il 20° giorno dalla data in 

cui sono  stati proclamati i membri eletti; 

 

DECRETA 

 

Il Consiglio d’Istituto del Liceo “Rita Levi Montalcini” di Casarano per il triennio  

2022-2025 è così costituito: 

 

 

COMPONENTE DOCENTI COMPONENTE GENITORI 

ADAMO ANNA VALENTINA CARLUCCIO MARTINO 

BUELLIS ANNA LUCIA DANESE LUIGI 

CASARANO MARIA CRISTINA MACRI’ GIUSEPPE 

CERVELLERA GABRIELLA  RAELI CRISTINA 

DE NITTO MADDALENA  COMPONENTE STUDENTI 

LIBRANDO GIUSEPPINA APRILE GLORIA 

PREITE ROSA COSIMA PIZZOLANTE GIOVANNI  

TOMA CHIARA CRISTINA SARACINO FRANCESCO 

COMPONENTE ATA VENTURA ANGELICA 

BARONETTI MARILENA MEMBRO DI DIRITTO 

PEDONE MARIA ELENA SANTA Dirigente Scolastica CASARANO MONIA 

 

 

Il Dirigente Scolastico pro-tempore è membro di diritto del Consiglio a norma 

dell’art. 5 del DPR n. 416/74. 

I membri del Consiglio dureranno in carica tre anni scolastici (2022-23, 2023-24, 2024-

25), fatta eccezione per la componente degli studenti la cui durata è annuale. Coloro 

che nel corso del triennio perdono i requisiti per far parte del Consiglio saranno 

sostituiti dai primi non eletti nelle rispettive liste. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Monia CASARANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 

 


		2022-12-05T11:23:31+0100
	Monia Casarano




